
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 17/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 15:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la homologación de proveedores de servicios de
mantenimiento preventivo y correctivo, así como de suministro de repuestos accesorios necesarios para
la reparación, para la flota de vehículos y maquinaria de LIMUSA, a razón de la mejor relación
calidad-precio.

conforme se establece en los pliegos que rigen la licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 653.388 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 790.599,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 653.388 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 653.388 EUR.
Clasificación CPV

50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
34913000 - Piezas de recambio diversas.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50114200 - Servicios de mantenimiento de camiones.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Licitadores homologados para cada lote según ofertas presentadas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de
suministro de repuestos accesorios necesarios para la reparación de Compactadora industrial
Caterpillar 816K.

Lote 5- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de suministro de repuestos accesoriosDescripción 
necesarios para la reparación de Compactadora industrial Caterpillar 816K.
Valor estimado del contrato 102.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.135 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.500 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 102.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto por falta de ofertas.
Fecha del Acuerdo 21/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=011544ca-3403-4375-9402-713e8619c1a3


Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2023 a las 07:00 horas

Dirección Postal

Plaza de España,1
(30800) Lorca( Murcia) España

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca (Murcia) España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Lorca

Proceso de Licitación

conforme se establece en los pliegos que rigen la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20
Valor estimado del contrato 653.388 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/11/2023 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvioGhlnVJc7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 193-601095
Fecha de publicación 06/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601095-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Precio (€)/hora de la mano de obra del mantenimiento preventivo y/o correctivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Cantidad Máxima 

CO2: Porcentaje de descuento (%) en piezas sobre los importes del catálogo oficial publicado del fabricante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvioGhlnVJc7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601095-2023:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 25Cantidad Máxima 
CO3: Transporte de los equipos a mantener con medios ofertados por el licitador

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

ID 0000012991686 |  2024-000354263 | Thu, 04 Apr 2024 15:44:18:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121756262784862246206370814134353352904 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


